UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              SỞ LAO ĐỘNG                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

         Số:      /QĐ-SLĐTBXH                     Bình Phước, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
   Ban hành Quy định về đối tượng, tiêu chuẩn đối với điển hình tiên tiến

  trong phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ

lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Quy định về công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình

Phước;

Căn cứ Quyết định số 2514/QĐ-UBND, ngày 27/9/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc Quyết định ban hành Đề án phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình

tiên tiến trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 824/TT.HĐTĐKT ngày 29/11/2021 của Thường trực Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng về việc xây dựng và ban hành quy định về đối tượng, tiêu

chuẩn đối với điển hình tiên tiến,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về đối tượng, tiêu chuẩn

đối với điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo,

không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Điều 3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các Trung tâm trực thuộc, Phòng

Nội vụ - LĐTBXH (phòng LĐTBXH) cấp huyện và các tập thể, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Các phòng chuyên môn, trung tâm thuộc Sở;
- UBND các huyện/thị xã/thành phố;

- Phòng LĐTBXH các huyện/thị/tp;

- UBND xã/phường/thị trấn;

- các Sở, ban, ngành thuộc khối thi đua của tỉnh;
- Lưu: VT, QLLVXH (HT,02).

          GIÁM ĐỐC

           Huỳnh Thị Thùy Trang

1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              SỞ LAO ĐỘNG                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

                                                                  Bình Phước, ngày       tháng      năm 2021

QUY ĐỊNH
Về đối tượng, tiêu chuẩn đối với điển hình tiên tiến trong phong trào

thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”

giai đoạn 2021 - 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số        - QĐ/SLĐTBXH

ngày      tháng 12 năm 2021 của Sở Lao động – TB&XH)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định này quy định mục đích, nguyên tắc, tiêu chuẩn, thủ tục và thẩm quyền

xét, công nhận điển hình tiên tiến phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người

nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 2. Mục đích, yêu cầu

Phát huy tinh thần đoàn kết, sức mạnh của cả hệ thống chính trị, toàn xã hội và

cộng đồng trong việc tuyên truyền, nâng cao nhận thức, tinh thần chủ động sáng tạo

của mỗi cá nhân, tập thể và gia đình, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn xã hội góp

phần thực hiện thắng lợi chủ trương, chính sách, chương trình giảm nghèo của Đảng

và Nhà nước;

Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động, ý thức, trách nhiệm

của các cấp, ngành và toàn xã hội đối với công tác giảm nghèo bền vững, xác định

giảm nghèo góp phần quan trọng tạo động lực cho phát triển bền vững của đất nước,

phát triển kinh tế phải gắn với thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, đặt con người là

trung tâm của sự phát triển trong điều kiện mới.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ việc phát

hiện, bồi dưỡng, biểu dương, nhân rộng gương điển hình tiên tiến và tổ chức tốt việc

thi đua cùng các gương điển hình tiên tiến.

Tôn vinh những điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước chung

tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025.

2

Chương II

ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN XÉT, CÔNG NHẬN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

Điều 3. Đối tượng

Điển hình tiên tiến là tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong

công tác, lao động, sản xuất, học tập, vận động góp phần nổi bật trong phong trào thi

đua “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn

2021 - 2025.

Điều 4. Tiêu chuẩn xét, công nhận điển hình tiên tiến

a) Đối với các Sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính

trị - xã hội:

- Hoàn thành có chất lượng, đúng thời hạn các văn bản hướng dẫn thực hiện

chính sách, chương trình giảm nghèo theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

- Tích cực chỉ đạo, hướng dẫn, hỗ trợ địa phương thực hiện có hiệu quả chính

sách, chương trình giảm nghèo.

- Chủ động, tích cực huy động nguồn lực, có nhiều sáng kiến, mô hình giảm

nghèo bền vững được nhân rộng, giúp cho người nghèo tham gia phát triển sản xuất,

kinh doanh, làm kinh tế giỏi, ổn định cuộc sống, vươn lên thoát nghèo bền vững,

không tái nghèo.

b) Đối với cấp huyện:

- Xây dựng và triển khai có hiệu quả chương trình, kế hoạch công tác giảm

nghèo bền vững trên địa bàn; đề ra các nội dung, giải pháp thiết thực, phù hợp với

tình hình và điều kiện của địa phương; bố trí ngân sách địa phương ưu tiên đầu tư, hỗ

trợ cho các xã, thôn, ấp trên địa bàn.

- Phân bổ, sử dụng kinh phí đúng chế độ và quyết toán đúng thời gian quy định.

Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

- Chủ động, tích cực huy động các nguồn lực trong xã hội để thực hiện các mục

tiêu giảm nghèo bền vững.

- Có những sáng kiến, giải pháp thiết thực trong triển khai, tổ chức Phong trào

thi đua.

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo đạt và vượt chỉ tiêu do HĐND, UBND tỉnh giao.

d) Đối với cấp xã:

3

- Hỗ trợ vốn, chia sẻ kinh nghiệm, kỹ thuật để hộ nghèo phát triển sản xuất kinh

doanh, ổn định cuộc sống và thoát nghèo;

- Xây dựng được quy chế quản lý, duy trì, thu hồi và luân chuyển được phần

vốn của ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện các dự án mô hình giảm nghèo, hỗ trợ

phát triển sản xuất nhằm nâng cao hiệu quả và nhân rộng được các mô hình giảm

nghèo trên địa bàn và cộng đồng;

- Huy động có hiệu quả nguồn lực từ nhân dân, cộng đồng để thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững;

- Điều kiện sống của người nghèo trên địa bàn được cải thiện rõ rệt, tiếp cận

ngày càng thuận lợi với các dịch vụ xã hội cơ bản về thu nhập, việc làm, y tế, giáo

dục, nhà ở, nước sạch và vệ sinh, thông tin;

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo đạt và vượt chỉ tiêu do HĐND, UBND cấp huyện giao.

e) Đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo:

- Có ý thức, trách nhiệm trong việc tự chủ động phát huy nội lực để thoát nghèo;

tự nguyện đăng ký thoát nghèo.

- Có những sáng kiến, cách làm hay, hiệu quả trong phát triển sản xuất, phát

triển ngành nghề, thực hiện có hiệu quả các mô hình giảm nghèo, tạo được việc làm,

tăng thu nhập, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần.

- Thoát nghèo và hỗ trợ các hộ nghèo khác trên địa bàn cùng vươn lên  thoát

nghèo.

- Vay vốn Ngân hàng Chính sách xã hội sử dụng vốn vay đúng mục đích, trả

lãi, trả gốc đúng hạn, đạt hiệu quả sử dụng vốn tối đa, vượt khó vươn lên thoát nghèo.

f) Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người làm công tác giảm nghèo:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người làm công tác giảm nghèo bám sát cơ sở,

có sáng kiến, trong việc xây dựng, tham mưu ban hành cơ chế, chính sách, hướng dẫn

thực hiện và tháo gỡ khó khăn trong thực hiện chương trình giảm nghèo.

- Chủ động, tích cực nghiên cứu, rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các chính

sách giảm nghèo với lộ trình phù hợp với tình hình và yêu cầu thực tế, đặt người nghèo

làm chủ thể, làm trọng tâm trong quá trình thực hiện chương trình giảm nghèo, tập

trung ưu tiên cho các địa bàn có tỷ lệ nghèo cao, vùng đặc biệt khó khăn.

g) Đối với các doanh nghiệp (bao gồm cả Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà

nước hoặc tư nhân):

4

- Có đóng góp cụ thể, thiết thực trong thực hiện công tác giảm nghèo và hỗ trợ,

giúp đỡ các huyện nghèo, xã nghèo, người nghèo.

- Có liên kết, phối hợp sản xuất, chế biến và tiêu thụ sản phẩm của người nghèo;

triển khai thực hiện các mô hình giảm nghèo, dạy nghề và tạo việc làm đối với người

nghèo.

- Ngân hàng hoặc các Tổ chức tín dụng thực hiện hiệu quả chính sách tín dụng

đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo.

Chương III

SỐ LƯỢNG, CÁCH THỨC PHÁT HIỆN, QUY TRÌNH VÀ THỜI GIAN

XÉT, CÔNG NHẬN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

Điều 3. Số lượng xét, công nhận điền hình

1. Xét công nhận điển hình hàng năm:

a) Đối với điển hình cấp xã và tương đương: Số lượng cụ thể do UBND cấp xã

quy định.

b) Đối với điển hình cấp huyện và tương đương:  do UBND cấp huyện quy định

số lượng.

c) Đối với điển hình cấp tỉnh: Không quá 02 tập thể và 04 cá nhân.

2. Xét công nhận điển hình dịp tổng kết giai đoạn 2021 - 2025: Tùy tình hình

thực tế, số lượng xét, công nhận điển hình đối với tập thể, cá nhân, tỉnh sẽ phân bổ sau.

Điều 4. Quy trình xét công nhận điển hình tiên tiến

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị phát hiện các điển hình tiên tiến có quyền đề nghị

đến cơ quan có thẩm quyền công nhận để bình xét, công nhận trên nguyên tắc bình xét

từ cơ sở và điển hình tiên tiến của cấp nào do người đứng đầu cơ quan, đơn vị, cấp đó

công nhận.

Quy trình được thực hiện như sau:

 a) Đối với điển hình tiên tiến cấp xã và tương đương:

- Trên cơ sở kết quả việc thực hiện phong trào thi đua “Cả nước chng tay vì

người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” do cấp ủy, UBND cấp xã phát động và tổ

chức thực hiện, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp xã tổ chức bình xét điển hình tiên

tiến của cấp mình. Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng được thực hiện

bằng hình thức thẩm định hồ sơ và họp bỏ phiếu kín (phải được ít nhất 90% thành viên

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cấp công nhận đồng ý); Hội đồng Thi đua - Khen

5

thưởng có thể giao bộ phận Thường trực Hội đồng tiến hành xác minh thành tích của

hồ sơ đề nghị, công nhận điển hình tiên tiến của đơn vị, địa phương mình.

 - Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp xã, Chủ tịch UBND

cấp xã quyết định công nhận điển hình tiên tiến và cấp Giấy công nhận.

- Thời gian bình xét, công nhận điển hình tiên tiến hoàn thành trước ngày 31/12

hàng năm.

 b) Đối với điển hình tiên tiến cấp huyện và tương đương:

 Điển hình tiên tiến cấp huyện được lựa chọn trên cơ sở các điển hình tiên tiến

cấp xã, các phòng, ban cấp huyện và tương đương (đã được UBND cấp xã, phòng, ban

và tương đương công nhận) và các cá nhân, tập thể thực sự tiêu biểu, xuất sắc trong

phong trào thi đua “Cả nước chng tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”

do cấp huyện phát động hoặc tổ chức thực hiện (đối với các phong trào thi đua do cấp

trên phát động), theo quy trình như sau:

 - UBND cấp xã; các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp huyện giới thiệu điển hình

tiên tiến để Chủ tịch UBND cấp huyện xem xét công nhận (thông qua Phòng Nội vụ;

Phòng Nội vụ - Lao động, Thương binh và Xã hội);

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp huyện bình xét các điển tiên tiến cấp

huyện. Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng được thực hiện bằng hình

thức thẩm định hồ sơ và bỏ phiếu kín (phải được ít nhất 90% thành viên Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng của cấp công nhận đồng ý); Hội đồng Thi đua - Khen thưởng có

thể giao Thường trực Hội đồng tiến hành xác minh thành tích của hồ sơ đề nghị công

nhận điển hình tiên tiến cấp huyện.

- Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp huyện, Chủ tịch

UBND cấp huyện quyết định công nhận điển hình điển tiên tiến và cấp Giấy công

nhận.

- Thời gian bình xét, công nhận điển hình tiên tiến hoàn thành trước ngày 31/01

hàng năm.

c) Đối với điển hình tiên tiến của sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức hội,

đoàn thể cấp tỉnh, đơn vị, doanh nghiệp thuộc các khối thi đua của tỉnh (sau đây gọi

chung là các sở, ban, ngành) theo quy trình như sau:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc các sở, ban, ngành giới

thiệu các điển hình tiên tiến cho người đứng đầu các sở, ban, ngành xem xét công nhận.

 - Hội đồng Thi đua - Khen thưởng sở, ban, ngành bình xét các điển hình tiên

tiến của cơ quan, tổ chức, đơn vị mình. Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen

6

thưởng được thực hiện bằng hình thức thẩm định hồ sơ và bỏ phiếu kín (phải được ít

nhất 90% thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cấp công nhận đồng ý) .

- Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, người đứng đầu các

sở, ban, ngành quyết định công nhận điển hình tiên tiến của cơ quan, đơn vị mình và

cấp Giấy công nhận.

- Thời gian bình xét, công nhận điển hình tiên tiến hoàn thành trước ngày 31/01

hàng năm.

d) Đối với điển hình tiên tiến cấp tỉnh:

Điển hình tiên tiến cấp tỉnh được lựa chọn trên cơ sở các điển hình tiên tiến cấp

huyện và điển hình tiên tiến các sở, ban, ngành, doanh nghiệp (đã được Chủ tịch UBND

cấp huyện và người đứng đầu các sở, ban, ngành quyết định công nhận) và các tập thể,

cá nhân thực sự tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua “Cả nước chng tay vì người

nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”, theo quy trình như sau:

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố tổ

chức bình xét, lựa chọn trong số các điển hình tiên tiến cấp huyện, cấp sở, ban, ngành

và các tập thể, cá nhân thực sự tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua “Cả nước

chng tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” để giới thiệu và đề nghị xét

công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh (hồ sơ gửi đến Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh thông qua Thường trực Hội đồng Thi đua

- Khen thưởng tỉnh).

- Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, người đứng đầu các

sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố đề nghị Chủ tịch UBND

tỉnh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh xét công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh.

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh bình xét các điển hình tiên tiến cấp tỉnh.

Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng được thực hiện bằng hình thức thẩm

định hồ sơ và bỏ phiếu kín (phải được ít nhất 90% thành viên Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng của cấp công nhận đồng ý); Hội đồng Thi đua - Khen thưởng có thể giao Thường

trực Hội đồng tiến hành xác minh thành tích của hồ sơ đề nghị công nhận điển hình tiên

tiến cấp tỉnh.

 - Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Chủ tịch UBND

tỉnh quyết định công nhận các điển hình tiên tiến cấp tỉnh và cấp Giấy công nhận.

- Thời gian các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố gửi hồ sơ đề

nghị xét công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh trước ngày 10/02 hàng năm.

Điều 5. Thủ tục, hồ sơ đề nghị công nhận điển hình tiên tiến

7

1. Tờ trình kèm theo danh sách đề nghị công nhận điển hình tiên tiến (mẫu 01).

2. Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (mẫu 02).

3. Báo cáo thành tích của điển hình (mẫu 03).

4. Quyết định công nhận điển hình tiên tiến (mẫu 04).

Điều 6. Quyền lợi của điển hình tiên tiến

Đối với điển hình tiên tiến cấp xã, cấp huyện, cấp tỉnh được cấp giấy công nhận

và được tặng thưởng giấy khen (đối với cấp xã, cấp huyện); Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh và tiền thưởng kèm theo thực hiện theo quy định Điều 73 Nghị định số

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ. Ngoài ra, các điển hình tiên tiến sẽ

được cơ quan Nhà nước các cấp tạo điều kiện đi giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm

từ các mô hình mới, cách làm hay cùng lĩnh vực của các cơ quan, đơn vị, địa phương

khác.

Chương IV

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 7. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ Quy định này, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

Phòng Nội vụ (Phòng Nội vụ, Lao động - Thương binh và xã hội) các huyện, thị xã,

thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn tập trung  xây dựng tiêu chuẩn, số lượng

công nhận điển hình tiên tiến ở cấp mình đồng thời phát hiện, xây dựng và lựa chọn

các điển hình tiên tiến.

2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội phối hợp với Ban thi đua - Khen

thưởng tỉnh đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định công nhận các điển hình

tiên tiến cấp tỉnh và cấp Giấy công nhận cho các điển hình cấp tỉnh có thành tích xuất

sắc trong phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ

lại phía sau”.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, các đơn vị cần thường xuyên thông tin,

trao đổi với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và Ban Thi đua - Khen thưởng

tỉnh để kịp thời giải quyết những vấn đề phát sinh./.

8

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T12:40:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Thùy Trang<huynhthithuytrang.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:15:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:16:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:16:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:16:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:16:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:17:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-30T13:17:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!